
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E SORTEIO DOS VENDEDORES 

COMÉRCIO AMBULANTE SEMANA SANTA (19/04/2019).  

 

Aos 12 dias do mês de Abril de 2019 as 13:00 horas, reuniram-se na sala da Fiscalização de Serviços Públicos na 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente, as servidoras Fernanda Cristina Torres, Cassiane Corso 

e Marinês Aparecida Roque com a finalidade de realizar o sorteio dos vendedores cadastrados para realizar o 

comercio ambulante nas áreas públicas durante a realização do evento Semana Santa 2019, em conformidade com 

o item 7.3 do Edital. O sorteio foi realizado no site https://sorteador.com.br/. Preliminarmente as servidoras 

realizaram a conferência dos inscritos, sendo constatados e relacionados os seguintes interessados:  

Foram cadastrados, conforme Edital os seguintes interessados: 

CADASTRO VENDEDORES ITINERANTES SEMANA SANTA 

    N.º INSCRIÇÃO  NOME  MERCADORIA OBSERVAÇÃO  

1 CRISTIANE ANTUNES MONTEIRO  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

2 CLEUSA APARECIDA ANTUNES MONTEIRO  ÁGUA, VELAS  INFERIOR 

3 DAVID CRISTIAN MONTEIRO DOS SANTOS  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

4 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA MONTEIRO  ÁGUA, REFRIGERANTE  INFERIOR 

5 MAUREN APARECIDA ATAIDE  
ALGODÃO DOCE, MAÇA DO 
AMOR INFERIOR 

6 ISADORA SPINDOLA COELHO  
ALGODÃO DOCE, MAÇA DO 
AMOR INFERIOR 

7 MANOEL OZENIR DE CASTRO  PICOLÉ  INFERIOR 

8 VALDIR DA SILVA PINHEIRO  
ALGODÃO DOCE, MAÇA DO 
AMOR SUPERIOR 

9 ALCINDO DE LIMA  PICOLÉ  SUPERIOR 

10 SIMONE LIMA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

11 ITAMAR DA SILVA  PICOLÉ  SUPERIOR 

12 DIEGO ATHAYDE FERREIRA  ÁGUA, REFRIGERANTE  INFERIOR 

13 PAULO VALDECI FARIAS RIBEIRO  ALGODÃO DOCE INFERIOR 

14 GIAN PAULO DOS SANTOS  ALGODÃO DOCE, PICOLÉ SUPERIOR 

15 CASSIANE LIMA BORGES  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

16 JEAM PAULO DE CÓRDOVA  ÁGUA, REFRIGERANTE  INFERIOR 

17 JOZIANA F. DE MACIEL  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

18 LUIZ CARLOS DOS SANTOS  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

19 NATANAEL AMARANTE LEMOS  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

20 ANGELO DA SILVA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

21 PEDRO PINTO RIBEIRO  PICOLÉ, ÁGUA  SUPERIOR 

22 DAVID MORAES DA SILVA  ÁGUA, SORVETE  SUPERIOR 

23 LUIZ FERNANDO COUTO  ÁGUA, VELAS  SUPERIOR 

24 SARA DE OLIVEIRA  ÁGUA, VELAS  INFERIOR 

25 EDGAR ALINO DA LUZ COUTO  ÁGUA, VELAS  SUPERIOR 

26 LUIZ ANTONIO LEMOS ÁGUA, MAÇÃ DO AMOR SUPERIOR 

27 WALDIR AMARANTE VAZ  PICOLÉ  SUPERIOR 

https://sorteador.com.br/


28 RUDINEI SOARES  VELAS, BEBIDAS  SUPERIOR 

29 DERLI LIMA  ÁGUA, DOCES EMBALADOS  SUPERIOR 

30 GERSI LIMA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

31 RODRIGO LEMOS LIMA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

32 ROBERTO RIBEIRO  BALÕES  DESCLASSIFICADO 

33 REINALDO CARNEIRO DA SILVA  PICOLÉ    

34 ORLANDO JORGE FERREIRA DE LIMA  VELAS, ALGODÃO DOCE    

35 JOSÉ BRANCO DO AMARAL  PICOLÉ, ÁGUA    

36 ELISEU PALHANO OLIVEIRA  PICOLÉ, SORVETE    

37 BELIZÁRIA S. AMARANTE DE LIZ  ALGODÃO DOCE   

 

Após verificação foram sorteados no site www.osorteador.com.br 25 números de 1 a 37, sendo o que o numero 32 

está desclassificado por ter se inscrito com mercadoria diferente da prevista no Edital.  

 

 

http://www.osorteador.com.br/


 

Como o numero 32 foi sorteado e encontra-se DESCLASSIFICADO fora realizado um novo sorteio para o 

preenchimento da vaga: 

 

Nada mais havendo a tratar, encerramos o sorteio as 14:50, sendo que ficaram assim distribuídos:  

VENDEDORES ITINERANTES SORTEADOS 

 

VAGA  N.º INSCRIÇÃO  NOME  MERCADORIA OBSERVAÇÃO  

1 1 CRISTIANE ANTUNES MONTEIRO  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

2 2 CLEUSA APARECIDA ANTUNES MONTEIRO  ÁGUA, VELAS  INFERIOR 

3 4 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA MONTEIRO  ÁGUA, REFRIGERANTE  INFERIOR 

4 5 MAUREN APARECIDA ATAIDE  ALGODÃO DOCE, MAÇA DO AMOR INFERIOR 

5 7 MANOEL OZENIR DE CASTRO  PICOLÉ  INFERIOR 

6 8 VALDIR DA SILVA PINHEIRO  ALGODÃO DOCE, MAÇA DO AMOR SUPERIOR 

7 10 SIMONE LIMA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

8 11 ITAMAR DA SILVA  PICOLÉ  SUPERIOR 

9 12 DIEGO ATHAYDE FERREIRA  ÁGUA, REFRIGERANTE  INFERIOR 

10 13 PAULO VALDECI FARIAS RIBEIRO  ALGODÃO DOCE INFERIOR 

11 14 GIAN PAULO DOS SANTOS  ALGODÃO DOCE, PICOLÉ SUPERIOR 

12 15 CASSIANE LIMA BORGES  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

13 17 JOZIANA F. DE MACIEL  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

14 18 LUIZ CARLOS DOS SANTOS  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

15 21 PEDRO PINTO RIBEIRO  PICOLÉ, ÁGUA  SUPERIOR 

16 22 DAVID MORAES DA SILVA  ÁGUA, SORVETE  SUPERIOR 

17 23 LUIZ FERNANDO COUTO  ÁGUA, VELAS  SUPERIOR 

18 24 SARA DE OLIVEIRA  ÁGUA, VELAS  INFERIOR 

19 26 LUIZ ANTONIO LEMOS ÁGUA, MAÇÃ DO AMOR SUPERIOR 



 

 

 

 

Lages, 12 de Abril de 2019.    

 

Fernanda Cristina Torres 

Fiscal de Serviços Públicos 

 

 

Marines Aparecida Roque 

Fiscal de Serviços Públicos e Diretora de Serviços Públicos e Fiscalização  

 

 

Cassiane Corso  

Fiscal de Serviços Públicos 

 

20 28 RUDINEI SOARES  VELAS, BEBIDAS  SUPERIOR 

21 29 DERLI LIMA  ÁGUA, DOCES EMBALADOS  SUPERIOR 

22 31 RODRIGO LEMOS LIMA  ÁGUA, REFRIGERANTE  SUPERIOR 

23 33 REINALDO CARNEIRO DA SILVA  PICOLÉ  INFERIOR 

24 35 JOSÉ BRANCO DO AMARAL  PICOLÉ, ÁGUA  INFERIOR 

25 37 BELIZÁRIA S. AMARANTE DE LIZ  ALGODÃO DOCE INFERIOR 


